UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v đẩy mạnh công tác phòng,

chống bệnh bại liệt

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và

  các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 7830/BYT-PB ngày 10/11/2025 của Bộ Y tế về

việc đẩy mạnh công tác phòng, chống bệnh bại liệt; đồng chí Trần Thanh Nhàn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường; đề nghị Ủy ban MTTQ

Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ

chủ động phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị thuộc ngành y tế tăng cường công

tác tuyên truyền, triển khai quyết liệt công tác phòng, chống bệnh bại liệt theo

yêu cầu, chỉ đạo của Bộ Y tế tại khoản 1.1 mục 1 Công văn trên.

 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại khoản 1.2 và

1.5 mục 1 Công văn trên và các nội dung khác có liên quan; là đầu mối tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với nội dung vượt thẩm quyền.

 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; đề nghị Báo và Đài Phát thanh

Truyền hình Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Sở Y tế triển khai các hoạt động

truyền thông, tuyên truyền về công tác phòng chống bệnh bại liệt theo yêu cầu

của Bộ Y tế khoản 1.3 mục 1 Công văn trên.

 4. Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện các nội dung

yêu cầu của Bộ Y tế tại khoản 1.4 mục 1 Công văn trên.

  (Công văn số 7830/BYT-PB gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, TTTT;
- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-11-11T15:45:17+0700

		2025-11-12T10:37:57+0700

		2025-11-12T10:37:57+0700

		2025-11-12T10:37:57+0700